Протокол № 394
Собрания Совета директоров

Саморегулируемая организация Союз

«СТРОИТЕЛЬНОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ»
г. Краснодар

           «23» декабря 2016 г.

Время начала собрания 08ч. 30мин.

Время окончания собрания 10ч. 00мин.

Присутствуют члены Совета директоров СРОС «Строительное региональное объединение», 7 из 7:

      1. Ибрагимов Шихамир Магомедович

                  2. Кунов Рамазан Хасамбиевич
3. Старостин Игорь Николаевич
4. Шишкин Владимир Александрович

5. Кобзев Роман Сергеевич

6. Ибрагимов Навруз Шахбанович

7. Чернобривко Вадим Викторович

Кворум для проведения собрания имеется.

Приглашенный: Ладатко А.П., директор

Процедурные вопросы:

Формулировка первого вопроса:

Об избрании секретаря собрания.

Формулировка решения:

Избрать секретарем собрания и ответственным за подсчет голосов Кобзева Р.С.

Голосовали:

«За»-
 единогласно

«Против»- нет

«Воздержались» - нет

Постановили: Избрать секретарем собрания и ответственным за подсчет голосов

Кобзева Р.С.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Выдача Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с поступившими заявлениями об изменении ранее заявленного перечня видов работ следующим членам Союза:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «Монстрой»
	0523013205

	2
	ООО «Таргет Юг»
	2304063574

	3
	ООО «Кубань-Гидроспецфундаментстрой»
	2311152257

	4
	ООО  «АКВАБУРСТРОЙ»
	2312206025

	5
	ООО «ЮгСТАНДАРТ»
	2312225934

	6
	ООО «ЮгЭнергоСтрой»
	2317057994

	7
	ООО «КОРУС»
	2352050857

	8
	ООО «ИМПЭКС-ХОЛДИНГ»
	7735575079

2. Выдача Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства следующим кандидатам:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «АрхКом»
	2308236845

	2
	ИП Александров Денис Сергеевич
	231900376147

	3
	ООО «ПожМонтаж»
	2360007220

3. Выдача Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства следующим кандидатам в связи с переходом из другого СРО:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО ФИРМА «ЮГТУРСТРОЙ»
	2301032970

	2
	ООО «ИнвестПроект»
	2301082434

	3
	ООО «Научно-производственная компания «ЭКСБУР-К»
	2311026950

	4
	ООО «Спецэнергостроймонтаж»
	2311217183

	5
	АО «Тбилисскаягазстрой»
	2351009310

	6
	ООО «Альфа-Строй»
	2365024692

4. О приостановлении действия Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «АМОСтрой»
	2327012544

	2.
	ЗАО КФК «ТАМП»
	7721037673

5. О прекращении ранее приостановленного действия Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО ТСК «Голд Групп»
	6143072181

По первому вопросу слушали Ладатко А.П., который сообщил, что в связи с поступившими заявлениями об изменении ранее заявленного перечня видов работ, необходимо решить вопрос о выдаче взамен нового Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующим членам Союза:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «Монстрой»
	0523013205

	2
	ООО «Таргет Юг»
	2304063574

	3
	ООО «Кубань-Гидроспецфундаментстрой»
	2311152257

	4
	ООО  «АКВАБУРСТРОЙ»
	2312206025

	5
	ООО «ЮгСТАНДАРТ»
	2312225934

	6
	ООО «ЮгЭнергоСтрой»
	2317057994

	7
	ООО «КОРУС»
	2352050857

	8
	ООО «ИМПЭКС-ХОЛДИНГ»
	7735575079

Заключение Контрольного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным документам положительное.  (Протокол № 392 от 21.12.2016г.)

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: Выдать взамен новые Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «Монстрой»
	0523013205

	2
	ООО «Таргет Юг»
	2304063574

	3
	ООО «Кубань-Гидроспецфундаментстрой»
	2311152257

	4
	ООО  «АКВАБУРСТРОЙ»
	2312206025

	5
	ООО «ЮгСТАНДАРТ»
	2312225934

	6
	ООО «ЮгЭнергоСтрой»
	2317057994

	7
	ООО «КОРУС»
	2352050857

	8
	ООО «ИМПЭКС-ХОЛДИНГ»
	7735575079

По второму вопросу слушали Ладатко А.П., который сообщил что в связи с поступившими заявлениями от кандидатов в члены СРОС «Строительное региональное объединение» о приеме в члены и выдаче Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, необходимо решить вопрос о выдаче Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующим кандидатам:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «АрхКом»
	2308236845

	2
	ИП Александров Денис Сергеевич
	231900376147

	3
	ООО «ПожМонтаж»
	2360007220

Заключение Контрольного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным  документам положительное. (Протокол № 392 от 21.12.2016г.)

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: Выдать Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «АрхКом»
	2308236845

	2
	ИП Александров Денис Сергеевич
	231900376147

	3
	ООО «ПожМонтаж»
	2360007220

По третьему вопросу слушали Ладатко А.П., который сообщил что в связи с поступившими заявлениями от кандидатов в члены СРОС «Строительное региональное объединение» о приеме в члены и выдаче Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, необходимо решить вопрос о выдаче Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующим кандидатам:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО ФИРМА «ЮГТУРСТРОЙ»
	2301032970

	2
	ООО «ИнвестПроект»
	2301082434

	3
	ООО «Научно-производственная компания «ЭКСБУР-К»
	2311026950

	4
	ООО «Спецэнергостроймонтаж»
	2311217183

	5
	АО «Тбилисскаягазстрой»
	2351009310

	6
	ООО «Альфа-Строй»
	2365024692

Заключение Контрольного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным  документам положительное.  (Протокол № 392 от 21.12.2016г.)

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: Выдать Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО ФИРМА «ЮГТУРСТРОЙ»
	2301032970

	2
	ООО «ИнвестПроект»
	2301082434

	3
	ООО «Научно-производственная компания «ЭКСБУР-К»
	2311026950

	4
	ООО «Спецэнергостроймонтаж»
	2311217183

	5
	АО «Тбилисскаягазстрой»
	2351009310

	6
	ООО «Альфа-Строй»
	2365024692

Руководствуясь п. 6 ст. 55.6. ГрК РФ принять в члены и выдать Свидетельство о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в срок не позднее чем в течение трех рабочих дней с момента поступления денежных средств в компенсационный фонд Союза, в объеме, соответствующем заявленному при вступлении, уровню ответственности:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО ФИРМА «ЮГТУРСТРОЙ»
	2301032970

	2
	ООО «ИнвестПроект»
	2301082434

	3
	ООО «НПК «ЭКСБУР-К»
	2311026950

	4
	ООО «Спецэнергостроймонтаж»
	2311217183

	5
	ООО «Альфа-Строй»
	2365024692

По четвертому вопросу слушали Ладатко А. П., который предложил приостановить действие Свидетельства, в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета СРОС «СРО» (Протокол № 210 от 20 декабря 2016г.) о приостановлении действия Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРОС «СРО»:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «АМОСтрой»
	2327012544

	2.
	ЗАО КФК «ТАМП»
	7721037673

Заключение Дисциплинарного комитета по поступившим уведомлениям и предоставленным  документам положительное.

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: применить меру дисциплинарного воздействия в отношении членов Союза:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «АМОСтрой»
	2327012544

	2.
	ЗАО КФК «ТАМП»
	7721037673

в виде приостановления действия свидетельства в отношении членов Союза в связи с несоблюдением требований к выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на срок до
«14» февраля 2017г.
По пятому вопросу слушали Ладатко А. П., который предложил, прекратить действия приостановленного ранее Свидетельства, в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета СРОС «СРО» (Протокол № 210 от 20 декабря 2016г.) о прекращении действия приостановленного ранее Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении следующих членов СРОС «СРО»:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО ТСК «Голд Групп»
	6143072181

Заключение Дисциплинарного комитета по поступившим уведомлениям и предоставленным  документам положительное.

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: прекратить действие приостановленного ранее Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРОС «СРО»:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО ТСК «Голд Групп»
	6143072181

 Председатель Совета Директоров
  Ибрагимов Ш.М.

Секретарь

                                                                        Кобзев Р.С.

С протоколом ознакомлен,
Директор СРОС «Строительное региональное объединение»

  Ладатко А.П.